Res secundi cōductoris obligata primo conductori ex conuentione, nō intelligitur obligata primo locatori. Bartolus.

Sic colonus locauerit fundum, res posterioris conductoris domino non obligantur: sed fructus in causa pignoris manent, i quemadmodum essent si primus colonus eos perceperisset.

Quādo obligatio committitur propter non factum ab initio, & certum est non posse fieri ex postfacto: statim agitur ad dotale interesse vt in contractibus bonæ fidei. Bartolus.

Si domus vel fundus in quinquennium pensionibus locatus sit: potest dominus, si deseruerit habitationem, vel fundi culturā colonus vel inquilinus, cū cis statim agere. k Sed & de his quæ presenti die praestare debuerunt, velut opus aliquod efficere, l propagationes facerent, agere similiiter potest.

Quādo obligatio committitur ad interesse propter maleficium, ab ipso initio potest agi ad totalem interesse, si illud maleficium suum effectum porrigit ad totum tempus. Item mora potest purgari intra paucos dies. Bartolus.

Colonus, n si ei frui non liceat, totius quinquenij nomine statim recte ager, etsi reliquis annis dominus fundi frui patiatur. Nec enim semper liberabitur dominus eo q secundo vel tertio anno patientur fundo frui. Nā & qui expulsum est ne ante annum recedat. Sol. ibi loquitur cūm ex necessitate migratur: hīc ex voluntate. nam & dominus ex necessitate potest inquilinum inuitum expellere: vt infra. e. l. qui insulam. in princ. & C. eo. l. iij. ergo eadē æquitate colonus vel inquilinus, necessaria causa interueniente, poterit migrare, secundum Ir. sed Azo dicit quod pro futura pensione non agit dominus: nec hoc hīc expresse dicit: licet dicat quod statim potest agere: inquillinus tamē nō agit interdicto de migrando, nisi

A soluat totius temporis pensionem, etiam futuri: hoc tamen ita, si specialis cōuentio fuit de non recedendo ante tempus: vt di. l. contraria. sed certè licet sic ista soluas, aliae tamē remanēt cōtrariæ. l. illa, habitatores. & illa, domin⁹: vt. j. e. S. fi. vnde prima est verior.

l *Efficerent. De quo faciendo conuenerat: puta fossata in fundo facere ut conuenerat.*

m *Propagationes. id est est plātationes. Accur.*

n *Colonus. scilicet in quinquennium.*

o *Statim recte. scilicet ad interesse, quanti si percepisse in toto tempore conductionis: deducitur tamen quantū valet pl⁹ quia nūc percepit, quām si temporibus sequentibus percepit: vt. j. solu. ma. l. si constante. §. quotiens. & sic intellige etiam superiore. §. in casu cōtrario.*

p *Etsi. id est quamuis.*